[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.
	2020

	№
	253

	ст. Грушевская

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 2019 год

	Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018  № 191  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Ведущий специалист
Барбаянова Н.Е.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 16.03.2020 № 253
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры»
 Грушевского сельского поселения

по результатам за 2019 год

I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусматривалось выделение средств на сумму 17576,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета поселения 17576,0 тыс. рублей.  Фактически освоено в сумме 17575,8 тыс. рублей, в том числе: из бюджета поселения 15755,2 тыс. руб., из областного бюджета 1820,60 тыс. руб.
В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на:

         - улучшение мате​риально-тех​нической базы учреждений куль​туры;

         - развитие культурно-досуговой деятельности;
     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, повышение  качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры.
      Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь в 2019  году следующих результатов:

количество проведенных мероприятий 523 в год;

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 131232 человек.

     На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП «Грушевский СДК» предусмотрено 17476,0 тыс. рублей, освоено 17476,0 тыс. рублей, исполнение составило 100 процентов.
На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 100 тыс.рублей, освоено 99,8 тыс.рублей, исполнение составило 99,8 процентов
       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах.

 Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной  программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	2019
год план
	2019
год факт
	Степень достижения целевых показателей

КЦИi
	Степень соответствия запланированному уровню затрат

КБЗi
	Причины невыполнения

	1.1.
	Количество клубных формирований в учреждениях культуры
	штук
	25
	33
	1,3
	1

	1.2.

	Количество участников в культурно – досуговых формированиях
	штук
	399
	653
	1,6
	1

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г.

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»»

	1.
	Основное мероприятие

Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами учреждений культуры.
	Администрация, МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	2019
	2030
	2019
	2030
	Работа клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях района не менее 30 единиц с охватом их участников не менее 420 человек

	Работа клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях района не менее 30 единиц с охватом их участников не менее 420 человек

	2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского сельского поселения»

	2.
	Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории  Грушевского  сельского поселения
	Администрация
	2019
	2030
	2019
	2030
	Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории  Грушевского  сельского поселения
	Содержание и ремонт имеющихся памятников и братских могил на территории  Грушевского  сельского поселения

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы (тыс. руб.)

	2019
год

план
	2019
год

факт
	% исполнения

	Программа
	«Развитие культуры»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	17576,0
	17575, 8
	99,99

	Подпрограмма № 1
	 «Развитие  муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»»
	Администрация Грушевского сельского поселения

МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	17476,0
	17476, 0
	100

	Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами учреждений культуры.
	Администрация Грушевского сельского поселения

МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	17476,0
	17476, 0
	100

	Подпрограмма № 2
	«Содержание и ремонт памятников и   могил  на территории  Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	100,0
	99,8
	99,8

	Мероприятия по  ремонту памятников и братских могил
	Администрация Грушевского сельского поселения
	100,0
	99,8
	99,8

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в Программу
	№
	Наименование (краткое описание) внесенного в муниципальную программу изменения
	Реквизиты постановлений о внесении изменений

	1
	Изменился объём финансирования
	Постановление Администрации от 05.09.2019 г. № 359

	2
	Изменился объём финансирования
	Постановление Администрации от 26.12.2019 г. № 459

	3
	Изменился объём финансирования
	Постановление Администрации от 24.01.2020 г. № 08

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы
       В 2020 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации  муниципальной   программы  «Развитие культуры» на 2020 год.